
MUNICIPALITÀ DI LIDO PELLESTRINA

Deliberazione Rep. n.  2/2019

Oggetto:  Interrogazione alla  Giunta comunale su “Mancata riapertura approdi
navigazione Actv Piazzale Roma”.

Estratto dal registro delle deliberazioni del CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’

SEDUTA DEL 21/1/2019

CONSIGLIERI presenti assenti CONSIGLIERI presenti assenti

CARELLA Danny X PISTORELLO Matteo X

CASSANI Giulia X PIZZIOL Matteo X

CASSONE Alessandro X REGGIO Stefano X

CAVAGNIS Alberto X REITHER Nicolò X

CUOZZO Assunta X STEFANI Antonella X

DIONISI Stefano X STROZZI Alessandro R. X

FAMELI Enrico X VIANELLO Marco X

GERVASUTTI Nicola X VIARO Andrea X

MILLIACCIO Michele X ZENNARO Alessandra X

PAPA Nicoletta X 10 9

Presiede: Il Presidente Danny Carella

Partecipa: Il Segretario della seduta Lauretta Busetto



Deliberazione Rep. n. 2/2019        Seduta del 21 gennaio 2019

Oggetto: Interrogazione alla Giunta comunale su “Mancata riapertura approdi 
navigazione Actv Piazzale Roma”.

IL  CONSIGLIO  DELLA  MUNICIPALITÀ

Vista l’interrogazione alla Giunta Comunale presentata dal Consigliere Matteo Pistorello del 

Gruppo Lega Nord, relativa all’oggetto e assunta al protocollo generale al n. 36713 del 

21.1.2019;

Richiamato l’art. 5, co. 1, lett. k) del vigente Regolamento Comunale delle Municipalità;

Attesi la discussione e l’esito del dibattito;

Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore Decentramento 
Venezia Centro Storico e Isole della Direzione Amministrativa e Affari istituzionali, ai sensi 
dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge e con l'assistenza 
degli scrutatori Consiglieri Pistorello, Viaro e Strozzi, ha avuto il seguente esito:

presenti: 10
votanti: 10
astenuti: /
favorevoli: 10
contrari: /

DELIBERA

• di approvare l’allegata interrogazione alla Giunta Comunale.

Si richiede, come previsto dal Regolamento, risposta scritta.



Il Presidente  f.to Danny Carella 

Il Segretario  della seduta f.to Lauretta Busetto 

MUNICIPALITA’ DI LIDO PELLESTRINA

Deliberazione Rep. n. 2/2019

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni dal  22.1.2019

                                                                                  La Responsabile del Servizio
                                                                                  Attività Istituzionali

                                                                                                     f.to Lauretta Busetto
                                                                                  



Allegato alla deliberazione Rep. n. 2/2019 PG 36713 del 21.1.2019

                                          MUNICIPALITA’ LIDO PELLESTRINA
                                 INTERROGAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE

MANCATA RIAPERTURA APPRODI NAVIGAZIONE ACTV A PIAZZALE ROMA 

                                                     PREMESSO CHE

Il trasporto pubblico locale di navigazione nella città di Venezia centro storico e isole è 
l’unico mezzo di collegamento utilizzato dai residenti e non per muoversi nel suo 
territorio e  ricopre un ruolo fondamentale nella vita quotidiana di tutti quelli che lo 
utilizzano;

                                                    CONSIDERATO CHE

Dal mese di ottobre 2018 sono stati chiusi e completamente smantellati gli approdi di 
navigazione del T.P.L. di Piazzale Roma (approdi Parisi) ,con il relativo dirottamento delle
linee di navigazione 1, 1/, 5.1, 4.1, 6, 3, in altri approdi con non poche ripercussioni sui 
pendolari;

                                                         VISTO CHE

A tutt’oggi non sono iniziati i lavori di ripristino dei pontili a Piazzale Roma né lavori di 
consolidamento della riva adiacente;

                                                   CONSIDERATO CHE

La mancanza di questi due pontili fondamentali in quel terminal e la ricaduta delle linee 
di navigazione nei pontili adiacenti hanno congestionato quest’ultimi creando non pochi 
disagi ai passeggeri, e non meno ai preposti al comando dei mezzi di navigazione 
costretti a delle manovre rischiose spesso incompatibili col codice della navigazione;

                                                      SI INTERROGA

La Giunta Comunale per sapere:

• I motivi della demolizione del pontile di Piazzale Roma Parisi;

• Se a Piazzale Roma sono previsti lavori di consolidamento delle rive;

• La tempistica prevista per la riapertura del pontile;

• Le azioni che intende intraprendere al fine di garantire il prima possibile la 
regolarità degli approdi.


